EDITAL Nº 01/2020 – CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

DO PROGRAMA DE MONITORIA

 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 01/2020 DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

 A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

preliminar do Processo de Seleção de Monitores do Centro de Educação e Letras para o 1º semestre de 2020.

O período para interposição de recurso será no dia 19/03/2020.

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: fernanda.ufac23@gmail.com

O resultado final/homologação será divulgado no dia 20/03/2020, no site da UFAC.

CURSO DE LETRAS INGLÊS

Disciplina Professor Orientador Aluno Nota Final Classificação

Metodologia do Ensino de ILE José Mauro Souza Uchôa                                                               Jeferson Souza de Assis 8,71 1º

Terezinha de Souza Araújo da Silva 8,60 2º

Ana Flávia Marinho Soares 7,81 3º

Ylsara da Silva Oliveira 7,40 4º

Alessandro Marcel Souza Carvalho 6,29 5º

Língua Inglesa I

Ana Paula Teixeira Gouveia

Jéfter Oliveira Maciel 9,09 1º

Esdras Pontes Magalhães 8,46 2º

Kelvily Lima da Silva 8,28 4º

Omar Vieira Rangel 7,87 5º

João Victor Bezerra Guimarães 7,86 6º

Ylsara da Silva Oliveira 6,70 7º

Língua Inglesa I

Michele Calil dos Santos Alves

Thaís Gomes dos Santos 8,58 1º

Esdras Pontes Magalhães 8,46 2º

Victor Lima da Silva 8,45 3º

Kelvily Lima da Silva 8,28 5º

Rafaela da Silva Paixão 8,20 6º

Rodrigo Lopes de Jesus 8,02 7º

Terezinha de Souza Araújo da Silva 7,99 8º

Omar Vieira Rangel 7,87 9º

Compreensão e Produção Oral e

Escrita em Língua Inglesa I

João Itamar Melo de Almeida Clara Maria Pinheiro de Melo 7,31 1º

Rodrigo Lopes de Jesus 7,26 2º

Lucas Alemão Silva  6,40 4º

CURSO DE LETRAS ESPANHOL

Disciplina Professor Orientador Aluno Nota Final Classificação

Língua Espanhola III

Maria Alberlani Morais de Brito  Eva Cláudia Santos Moreira 8,83 1º

Lilia Raquel da Silva Freitas 8,41 2º

Bruna Cristina Costa Pires 8,39 3º

Raquel Rogério Andriola 8,21 4º

Antônio Alisson Alves Campos Cassiano 6,38 5º

Literatura Espanhola I Carlos David Larraondo Chauca Francisca Jeene de Oliveira Lima 7,73 1º

Introdução aos Estudos Literários Yvonélio Nery Ferreira Roberta Alves da Silva 9,11 1º

Clarisse Barboza Pedroza 8,93 2º

Bárbara Furtado Farias  8,80 3º

Francisca Jeene de Oliveira Lima 8,31 4º

Aline Maria Braga Mendes 7,95 5º

Tácila da Silva Gomes 7,91 6º

Lara Fábia Nascimento Davi 7,65 7º

Eva Cláudia Santos Moreira 7,56 8º

Neilson Sampaio da Silva 6,97 9º

Língua Espanhola V Chirlei Amanda Santos de Almeida Raquel Rogério Andriola 8,64 1º

Cleiton Lima de Alencar 6,12 2º

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS

Disciplina Professor Orientador Aluno Nota Final Classificação

Leitura e Produção de texto

Priscila da Silva Machado Carvalho

Roberta Alves da Silva 9,03 1º

Alisson Geovani Pinheiro do Vale  9,00 2º

Karolaine Nascimento da Silva 8,97 3º

João Vitor Sabino  8,96 4º

Emily Vitória Vasconcelos da Silva 8,78 5º

Joás de Lima Cavalcante  8,65 6º

Francisca Railene Rocha da Silva 8,43 7º

Matheus Lima Dias 8,41 8º

Aline Maria Braga Mendes 7,48 9º

Teoria da Literatura II João Carlos de Carvalho Alisson Geovani Pinheiro do Vale  8,95 1º

Emily Vitória Vasconcelos da Silva 8,39 2º

Matheus Lima Dias 8,37 3º

Francisca Railene Rocha da Silva 8,21 4º

Ulisses Vinícius dos Santos Bandeira 6,71 5º

Linguística Histórica da Língua

Portuguesa

Deolinda Mª. Soares de Carvalho Adamor Cordeiro Batista      7,69 1º

Antônia Lírian Saraiva da Silva   7,59 2º

Ficção Brasileira Moderna Jader Vanderlei Muniz de Souza Rute Neres Borges 8,93 1º

Adamor Cordeiro Batista 8,87 2º

CURSO DE PEDAGOGIA

Disciplina Professor Orientador Aluno Nota Final Classificação

Didática II (3º Período) Adriana Azevedo Santiago Daiana Costa Azevedo 9,13 1º

Samila Miranda de Oliveira 9,10 2º

Vanessa Barbosa da Silva 9,09 3º

Antônio Cleonaldo Bento da Silva 9,08 4º

Marcos do Amaral Cavalcante 8,99 5º

Naiane Santos Silva  8,57 6º

Didática II (5º Período)

Ete Feitosa de Oliveira Gomes

Camila Nascimento de Alencar 9,15 1º

Ana Carolina Silva de Souza 9,12 2º

Vanessa Barbosa da Silva 9,09 3º

Marcos do Amaral Cavalcante 8,99 4º

Lucas Alexandre de Souza Freire 8,93 5º

Psicologia da Educação Mª Dolores de Oliveira Pinto Sarah Kemelly Lima dos Santos 9,57 1º

Sabrina Carneiro da Costa 9,48 2º

Ana Queila Bezerra da Silva 9,35 3º

Iara Souza da Silva 9,35 4º

Maria Verônica Dantas da Costa 8,96 5º

Maria Eduarda Ferreira da Silva 8,77 6º

Fernanda da Silva Santos 8,77 7º

Jéssica Castro Guedes 8,33 8º

Lara Fábia Nascimento Davi 7,95 9º

História da Educação Mª Irinilda da S. Bezerra Antônio Cleonaldo Bento da Silva 9,23 1º

Emanuela Cardoso de Oliveira 9,20 2º

Sabrina Carneiro da Costa 9,11 3º

Anivia da Silva Lima 9,03 4º

Marcos Douglas Dias Santos 8,96 5º

Ana Carolina Silva de Souza 8,87 6º

Maria Eduarda Ferreira da Silva 8,82 7º

Alberlene de Castro Andriola 8,70 8º

Naiane Santos Silva  8,60 9º

Antônia Paulina Coelho da Silva 8,44 10º

Fernanda da Silva Santos  8,39 11º

Camila de Oliveira Silva 8,39 12º

Fundamentos da Educação

Especial

Nayra Suelen de Oliveira Martins Daiana Costa Azevedo 9,46 1º

Vanessa Barbosa da Silva 9,26 2º

Anivia da Silva Lima 9,25 3º

Erica Ferreira do Nascimento 9,20 4º

Lucas Alexandre de Souza Freire 8,78 5º

Cruzeiro do Sul – AC, 18 de março de 2020.

Adriana Azevedo Santiago

Coordenadora de Monitoria do Centro de Educação e Letras

Portaria 2.717/2015